
                                                                                                            
                                                                                                           

 

 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL BISTRIȚA-NĂSĂUD 

COMUNA REBRA 
CONSILIUL LOCAL 

 

HOTARARE 
privind aprobarea organizării rețelei școlare in comuna 

Rebra  județul Bistrița-Năsăud pentru anul școlar 2020-2021 
Consiliul local al comunei Rebra intrunit in sedinta ordinara din data de 31.01.2019, în 
prezenţa a........ consilieri; 
 
 Avand in vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 111  din 23.01.2020 a Primarului comunei Rebra; 
- Raportul nr.110 din 23.01.2020 a secretarului comunei Rebra; 
- Raportul nr.109  din 29.01.2020 a comisie Juridice de specialitate consiliului local 

Rebra; 
- Avizul conform al Inspectoratului Școlar Județean Bistrița-Năsăud transmis prin 

adresa nr. 149/9 .01.2019 
În conformitate cu:  

- Avizul conform  nr. 10666/16.12.2019 al Inspectoratului Scolar Judetean Bistrita-
Năsăud transmis prin adresa nr. 10782 din 18.12.2019 

- - prevederile art.19 alin (4), art. ,61 alin. (2),art.94 alin (2) lit ”d”  , şi  art. 95 alin (1) 
lit. ”o” din Legea nr. 1/2011- Legea educatiei nationale cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- Ordinul M.E.N. nr. 5090/2019; 
-  prevederile art. 7 , 191 din Legea 287/2009 privind Codul Civil; 
- În temeiul  prevederilor art. 129(1) și (2)  lit  „d” alin. (7) ,  lit. „a” Ordonanța de 

Urgență a Guvernului României nr.57 din 3 iulie 2019,  privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 
           Art.1 Se aprobă organizarea rețelei școlare in comuna Rebra județul Bistrița-Năsăud 
pentru  anul școlar 2020-2021   conform anexei  nr. 1 care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
         Art. 2. Secretarul comunei Rebra , va comunica prezenta hotarare cu: 

- Institutia Prefectului judetul Bistrita-Nasaud 
- Primarul comunei Rebra 
- Inspectoratul Şcolar al Judeţului Bistriţa-Năsăud. 

          Prezenta hotararea a fost adoptata cu __ voturi din __ consilieri prezenţi 
PRESEDINTE DE SEDINTA, 

                                                                         GAVRILOAIE DUMITRU CORNELIU 
                                                                                                                      CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                                               Secretarul comunei, 
                                                                                                                                          Vasile Călini  
              NR.1  
                  DIN  30.01.2020 
 


